UF: MG
Municipio: PAPAGAIOS Folha: 1
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

COTACOES DE PREGOS
VALORES MINIMO, MAXIMO E MEDIO

Numero da Cotagao: 000136 - 2023 Elaborada por: elimar

Data de Inicio: 24/04/2023 Tipo de Apuragédo:Menor Preco - ltem Data da Apuragao:

Objeto: 000725 - AQUISICAO DE TONNER

Valor Médio Valor Médio

ltem Cédigo Descrigao do Produto Propostas Valor Minimo  Valor Maximo Unitéario Quantidade Total

0001 013534 CARTUCHO DE TINTA HP 60 COLOR Consumo 3 124,0000 247,5000 170,5000 50,0000 8.525,0000
ORIGINAL

0002 028945 CARTUCHO DE TINTA HP 60 COLOR Consumo 3 79,0000 159,9000 109,6333 50,0000 5.481,6650
COMPATIVEL

0003 013537 CARTUCHO DE TINTA HP 60 PRETO Consumo 3 98,0000 129,9000 117,6333 50,0000 5.881,6650
ORIGINAL

0004 028946 CARTUCHO DE TINTA HP 60 PRETO Consumo 3 65,0000 80,0000 74,3333 50,0000 3.716,6650
COMPATIVEL

0005 031731 CARTUCHO DE TINTA HP 664 BLACK Consumo 3 90,0000 99,0000 95,6666 50,0000 4.783,3300
ORIGINAL

0006 031732 CARTUCHO DE TINTA HP 664 BLACK Consumo 3 44,0000 149,0000 84,3333 50,0000 4.216,6650
COMPATIVEL

0007 031733 CARTUCHO DE TINTA HP 664 COLOR Consumo 3 66,0000 90,0000 77,0000 50,0000 3.850,0000
ORIGINAL

0008 031734 CARTUCHO DE TINTA HP 664 COLOR Consumo 3 45,0000 98,9000 71,3000 50,0000 3.565,0000
COMPATIVEL

0009 031735 CARTUCHO DE TINTA HP 122 BLACK Consumo 3 64,9000 90,0000 74,9333 50,0000 3.746,6650
ORIGINAL

0010 031736 CARTUCHO DE TINTA HP 122 BLACK Consumo 3 51,0000 78,0000 66,3333 50,0000 3.316,6650
COMPATIVEL

0011 031737 CARTUCHO DE TINTA HP 122 COLOR Consumo 3 78,3000 129,0000 99,1000 50,0000 4.955,0000
ORIGINAL

0012 031738 CARTUCHO DE TINTA HP 122 COLOR Consumo 3 57,0000 75,0000 67,3300 50,0000 3.366,5000
COMPATIVEL

0013 031739 TONER RICOH SP 3710DN 7K- ORIGINAL Consumo 3 189,0000 300,0000 246,9666 100,0000 24.696,6600

0014 031740 TONER RICOH SP 3710DN 7K - Consumo 3 51,2900 150,0000 91,4300 100,0000 9.143,0000
COMPATIVEL NAO REMANUFATURADO

0015 031741 TONER LEXMARK E 260 DM - ORIGINAL Consumo 3 222,0000 300,0000 256,5000 50,0000 12.825,0000

0016 031742 TONER LEXMARK E 260 DM - COMPATIVEL ~ Consumo 3 100,0000 150,0000 131,6666 50,0000 6.583,3300
NAO REMANUFATURADO

0017 013528 CARTUCHO DE TINTA HP C4902 PRETO Consumo 3 33,4800 154,0000 89,1600 50,0000 4.458,0000

ORIGINAL



UF: MG
Municipio: PAPAGAIOS Folha: 2
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

COTACOES DE PREGOS
VALORES MINIMO, MAXIMO E MEDIO

Numero da Cotagao: 000136 - 2023 Elaborada por: elimar

Data de Inicio: 24/04/2023 Tipo de Apuragédo:Menor Preco - ltem Data da Apuragao:

Objeto: 000725 - AQUISICAO DE TONNER

Valor Médio Valor Médio

ltem Cédigo Descrigao do Produto Propostas Valor Minimo  Valor Maximo Unitéario Quantidade Total

0018 013529 CARTUCHO DE TINTA HP C4903 CYAN Consumo 3 24,9900 80,0000 46,1566 50,0000 2.307,8300
ORIGINAL

0019 013530 CARTUCHO DE TINTA HP C4904 Consumo 3 24,0000 80,0000 45,8266 50,0000 2.291,3300
MAGENTA ORIGINAL

0020 013531 CARTUCHO DE TINTA HP C4905 YELLOW Consumo 3 30,8000 180,0000 96,9333 50,0000 4.846,6650
ORIGINAL

0021 031744 KIT COMPLETO DE CARTUCHOS PARA Consumo 3 649,2900 699,0000 665,8600 50,0000 33.293,0000

IMPRESSORA HP DESKJET INK
ADVANTAJE 5525 CONTENDO:
CARTUCHO INK ADVANTAGE HP 670 XL
BLACK, CARTUCHO INK ADVANTAGE HP
670 XL CIANO, CARTUCHO INK
ADVANTAGE HP 670 XL MAGENTA,
CARTUCHO INK ADVANTAGE HP 670 XL
YELLOW - ORIGINAL HP

0022 031745 KIT DE CARTUCHOS CONTENDO: Consumo 3 461,3700 600,0000 549,4566 50,0000 27.472,8300
CARTUCHO HP 950 XL BLACK,
CARTUCHO HP 951 XL CIANO,
CARTUCHO HP 951 XL MAGENTA,
CARTUCHO HP 951 XL YELLOW -
ORIGINAL HP

0023 028969 KIT DE CARTUCHOS CONTENDO: Consumo 3 138,6300 499,0000 258,7533 50,0000 12.937,6650
CARTUCHO HP 920 BLACK, CARTUCHO
HP 920 CIANO, CARTUCHO HP 920
MAGENTA, CARTUCHO HP 920 YELLOW -
ORIGINAL

0024 028971 TONER IMPRESSORA BROTHER TN 580 - Consumo 4 107,0000 220,0000 147,0000 50,0000 7.350,0000
ORIGINAL

0025 028972 TONER IMPRESSORA BROTHER TN 580 - Consumo 3 59,4000 100,0000 77,2266 50,0000 3.861,3300
COMPATIVEL

0026 022533 TONER IMPRESSORA BROTHER TN 650 - Consumo 3 107,0000 220,0000 174,6666 400,0000 69.866,6400
ORIGINAL

0027 028973 TONER IMPRESSORA BROTHER TN 650 - Consumo 3 38,9700 100,0000 66,1233 100,0000 6.612,3300
COMPATIVEL

0028 028974 TONER IMPRESSORA HP 2612A - Consumo 3 79,9000 220,0000 139,6333 100,0000 13.963,3300



UF: MG

Municipio: PAPAGAIOS Folha: 3
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL
COTACOES DE PREGOS
VALORES MINIMO, MAXIMO E MEDIO
Numero da Cotagao: 000136 - 2023 Elaborada por: elimar
Data de Inicio: 24/04/2023 Tipo de Apuragédo:Menor Preco - ltem Data da Apuragao:
Objeto: 000725 - AQUISICAO DE TONNER
Valor Médio Valor Médio
ltem Cédigo Descrigao do Produto Propostas Valor Minimo  Valor Maximo Unitéario Quantidade Total
ORIGINAL
0029 031774 TONER IMPRESSORA HP 2612A - Consumo 3 38,0000 80,0000 62,6666 100,0000 6.266,6600
COMPATIVEL NAO REMANUFATURADO
0030 028978 TONER IMPRESSORA HP 436A - ORIGINAL Consumo 148,0000 299,0000 220,9733 50,0000 11.048,6650
0031 031775 TONER IMPRESSORA HP 436A - Consumo 30,0000 60,0000 40,9666 50,0000 2.048,3300
COMPATIVEL NAO REMANUFATURADO
0032 031776 TONER IMPRESSORA HP 435A - ORIGINAL Consumo 3 168,9000 299,0000 230,6066 50,0000 11.530,3300
0033 031777 TONER IMPRESSORA HP 435A - Consumo 3 22,7900 60,0000 37,5966 50,0000 1.879,8300
COMPATIVEL NAO REMANUFATURADO
0034 031778 TONER HP 283A ORIGINAL HP Consumo 159,6000 299,0000 219,5333 100,0000 21.953,3300
0035 031779 TONER HP 283A COMPATIVEL NAO Consumo 19,0000 60,0000 36,3333 100,0000 3.633,3300
REMANUFATURADO
0036 031780 TONER HP 285A ORIGINAL HP Consumo 3 165,0000 299,0000 218,6466 100,0000 21.864,6600
0037 031781 TONER HP 285A COMPATIVEL NAO Consumo 3 30,0000 60,0000 44,9666 100,0000 4.496,6600
REMANUFATURADO
0038 028980 TONER IMPRESSORA HP 51A - ORIGINAL Consumo 265,0000 699,0000 487,6666 50,0000 24.383,3300
0039 031782 TONER IMPRESSORA HP 51A - Consumo 107,0000 250,0000 158,6333 100,0000 15.863,3300
COMPATIVEL NAO REMANUFATURADO
0040 028982 TONER IMPRESSORA HP 5949A - Consumo 3 184,9000 399,0000 274,6066 100,0000 27.460,6600
ORIGINAL
0041 031783 TONER IMPRESSORA HP 5949A - Consumo 3 49,8000 108,0000 85,6000 50,0000 4.280,0000
COMPATIVEL NAO REMANUFATURADO
0042 031784 TONER HP 05A ORIGINAL HP Consumo 3 105,4900 299,0000 192,4966 50,0000 9.624,8300
0043 031785 TONER HP 05A COMPATIVEL NAO Consumo 3 48,9000 99,0000 68,5400 50,0000 3.427,0000
REMANUFATURADO
0044 027641 TONER IMPRESSORA SAMSUNG SCX Consumo 3 134,2100 250,0000 189,7366 50,0000 9.486,8300
4521 - ORIGINAL
0045 031786 TONER IMPRESSORA SAMSUNG SCX Consumo 3 55,0000 99,0000 76,0000 50,0000 3.800,0000
4521 - COMPATIVEL NAO
REMANUFATURADO
0046 028985 TONER OKI B6500 - ORIGINAL Consumo 3 299,0000 699,0000 528,2533 50,0000 26.412,6650



UF: MG
Municipio: PAPAGAIOS
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

COTACOES DE PREGOS
VALORES MINIMO, MAXIMO E MEDIO

Folha: 4

Numero da Cotagao: 000136 - 2023 Elaborada por: elimar
Data de Inicio: 24/04/2023 Tipo de Apuragédo:Menor Preco - ltem

Data da Apuragao:

Objeto: 000725 - AQUISICAO DE TONNER

Valor Médio

ltem Cddigo Descricao do Produto Propostas  Valor Minimo Valor Maximo Unitario

Quantidade

Valor Médio
Total

0047 031787 TONER OKI B6500 - COMPATIVEL NAO

REMANUFATURADO

TONER BROTHER MFC 8952 DW - 3392S -
ORIGINAL

TONER BROTHER MFC 8952 DW - 3392S -
COMPATIVEL NaO REMANUFATURADO

TONER SAMSUNG ML-1660 - D104 -
ORIGINAL

TONER SAMSUNG ML 1660 - D104
COMPATIVEL NAO REMANUFATURADO

TONER BROTHER 3472 ORIGINAL
BROTHER

TONER BROTHER 3472 COMPATIVEL NAO
REMANUFATURADO

TONER SAMSUNG D204 - ORIGINAL

TONER SAMSUNG D204 - COMPATIVEL
NAO REMANUFATURADO

CARTUCHO DE TONER PARA
IMPRESSORA OKI ES4172LP MFP DE
PRIMEIRO USO E NAO ADMISSAO DE
REMANUFATURADO, RECONDICIONADO
OU RECARREGADO, PRETO - ORIGINAL

CARTUCHO DE TONER PARA
IMPRESSORA OKI ES4172LP MFP DE
PRIMEIRO USO E NAO ADMISSAO DE
REMANUFATURADO, RECONDICIONADO
OU RECARREGADO, PRETO - COMPATIVEL

CARTUCHO HP T120 711 CZ133AB, NAO
COMPATIVEL, DE PRIMEIRO USO E NAO
ADMISSAO DE REMANUFATURADO,
RECONDICIONADO OU RECARREGADO,
PRETO 80 ML

CARTUCHO HP T120 711 CZ126S, NAQ
COMPATIVEL, DE PRIMEIRO USO E NAO

Consumo 3 87,8000 350,0000 200,9333

0048 031788 Consumo 3 179,1000 250,0000 203,0333

0049 031806 Consumo 3 40,4100 90,0000 61,4366

0050 031789 Consumo 3 152,9100 290,0000 203,3033

0051 031790 Consumo 3 40,0000 90,0000 56,6666

0052 031791 Consumo 3 179,0000 399,0000 252,3333

0053 031792 Consumo 3 58,5000 80,0000 69,4666

0054 031793
0055 031794

Consumo 154,6200

69,0000

280,0000
90,0000

216,2066

Consumo 80,7666

0056 028993 Consumo 3 289,0000 319,0000 302,3333

0057 028994 Consumo 3 108,8100 150,0000 132,9366

0058 029004 Consumo 3 240,0000 450,0000 310,0000

0059 025024 Consumo 3 238,0000 400,0000 292,0000

50,0000

100,0000

100,0000

50,0000

50,0000

300,0000

100,0000

50,0000
50,0000

50,0000

50,0000

10,0000

20,0000

10.046,6650

20.303,3300

6.143,6600

10.165,1650

2.833,3300

75.699,9900

6.946,6600

10.810,3300
4.038,3300

15.116,6650

6.646,8300

3.100,0000

5.840,0000



UF: MG
Municipio: PAPAGAIOS
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

COTACOES DE PREGOS
VALORES MINIMO, MAXIMO E MEDIO

Folha: 5

Numero da Cotagao: 000136 - 2023 Elaborada por: elimar
Data de Inicio: 24/04/2023 Tipo de Apuragédo:Menor Preco - ltem

Data da Apuragao:

Objeto: 000725 - AQUISICAO DE TONNER

Valor Médio

ltem Cddigo Descricao do Produto Propostas  Valor Minimo Valor Maximo Unitario

Quantidade

Valor Médio
Total

ADMISSAO DE REMANUFATURADO,
RECON

CARTUCHO HP T120 711 CZ127S, NAQ
COMPATIVEL, DE PRIMEIRO USO E NAO
ADMISSAO DE REMANUFATURADO,
RECON

CARTUCHO HP T120 711 CZ128A, NAO
COMPATIVEL, DE PRIMEIRO USO E NAO
ADMISSAO DE REMANUFATURADO,
RECON

TONER PARA IMPRESSORA RICOH MP
1900 ORIGINAL

TONER PARA IMPRESSORA RICOH MP
1900 COMPATIVEL NAO
REMANUFATURADO

REFIL TINTA EPSON 544 PRETO ORIGINAL
EPSON

REFIL TINTA EPSON 544 CIANO ORIGINAL
EPSON

REFIL TINTA EPSON 544 MAGENTA
ORIGINAL EPSON

REFIL TINTA EPSON 544 AMARELO
ORIGINAL EPSON

CARTUCHO TONER SAMSUNG D201 -
TONER ORIGINAL, COM GARANTIA DE 03
MESES PARA DEFEITO DE FABRICACAO.

CARTUCHO TONER SAMSUNG D201
COMPATIVEL NAO REMANUFATURADO

TONER HP 432 FDN LASER MFP ORIGINAL

TONER HP 432 FDN LASER MFP
COMPATIVEL COMPATIVEL NAO
REMANUFATURADO

TONER HP LASERJET MANAGED MFP
E52645 ORIGINAL

0060 025025 Consumo 3 240,0000 400,0000 293,3333

0061 025026 Consumo 2 240,0000 400,0000 320,0000

0062 031795 Consumo 3 136,9000 299,0000 228,6333

0063 031796 Consumo 3 80,0000 189,0000 129,6666

0064 031797 Consumo 3 45,0000 90,0000 74,9666

0065 031798 Consumo 3 45,0000 150,0000 95,0000

0066 031799 Consumo 3 45,0000 90,0000 70,3333

0067 031800 Consumo 3 45,0000 90,0000 64,3333

0068 031801 Consumo 3 319,2000 499,0000 412,4000

0069 031802 Consumo 3 169,2600 299,0000 222,0866

0070 029026
0071 031803

499,0000
375,0000

281,9166
276,0000

Consumo 147,7500

Consumo 154,0000

0072 029028 Consumo 3 499,0000 699,0000 577,1966

20,0000

20,0000

50,0000

50,0000

50,0000

50,0000

50,0000

50,0000

100,0000

100,0000

100,0000
100,0000

100,0000

5.866,6660

6.400,0000

11.431,6650

6.483,3300

3.748,3300

4.750,0000

3.516,6650

3.216,6650

41.240,0000

22.208,6600

28.191,6600
27.600,0000

57.719,6600



UF: MG
Municipio: PAPAGAIOS Folha: 6
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

COTACOES DE PREGOS
VALORES MINIMO, MAXIMO E MEDIO

Numero da Cotagao: 000136 - 2023 Elaborada por: elimar
Data de Inicio: 24/04/2023 Tipo de Apuragao:Menor Preco - ltem Data da Apuragao:
Objeto: 000725 - AQUISICAO DE TONNER
Valor Médio Valor Médio
ltem Cédigo Descrigao do Produto Propostas Valor Minimo  Valor Maximo Unitéario Quantidade Total
0073 031804 TONER HP LASERJET MANAGED MFP Consumo 3 190,3200 299,0000 246,1066 100,0000 24.610,6600
E52645 COMPATIVEL NAO
REMANUFATURADO
0074 030934 TONER ORIGINAL LASER JET 58A PARA Consumo 3 399,9200 599,0000 527,6400 150,0000 79.146,0000
IMPRESSORA HP LASER JET MFP M428
FDW
0075 031805 TONER COMPATIVEL LASER JET 58A Consumo 3 139,0000 299,0000 218,7700 150,0000 32.815,5000
PARA IMPRESSORA HP LASER JET MFP
M428 FDW
Total Geral 9.942,4100 18.410,2000 13.785,0772

Total Geral do Valor Minimo: 743.082,5000
Total Geral do Valor Médio: 1.044.010,6160
Total Geral do Valor Maximo: 1.398.410,0000

Observagoes:




